



UNIVERZITA  
PARDUBICE

## Dodatek č. 1 č. 0843/21 Smlouvy o dílo č. 0117/21

### Smluvní strany

**Objednatel:** Univerzita Pardubice  
**Právní forma:** veřejná vysoká škola zřízená zákonem  
**Sídlo:** Studentská 95, 532 10 Pardubice  
**IČO:** 00216275  
**DIČ:** CZ00216275  
**Bankovní spojení:** Komerční banka a.s., pobočka Pardubice  
**Číslo účtu:** [REDACTED]  
**Zastoupený:** prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem

Pověřený zástupce pro realizaci stavby: [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

**Zhotovitel:** MATEX HK s.r.o.  
**Sídlo:** Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové  
**IČO:** 25968807  
**DIČ:** CZ25968807  
**Bankovní spojení:** KB a.s., Hradec Králové  
**Číslo účtu:** [REDACTED]  
**Zapsaný:** v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18080  
**Zastoupený:** [REDACTED], jednatelem společnosti

Pověřený zástupce pro realizaci stavby: [REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento dodatek č. 1 k níže specifikované Smlouvě o dílo:

### I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 3. 2021 Smlouvu o dílo č. 0117/21 k veřejné zakázce nazvané „**Rekonstrukce interiérů pavilonu B**“ (dále jen „Veřejná zakázka/Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo dle podmínek uvedených ve Smlouvě a jejích přílohách.



2. V průběhu provádění díla vznikla potřeba realizovat určité práce, tzv. vícepráce, a zároveň určité práce nerealizovat, tzv. méněpráce, proto se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy v rozsahu tohoto dodatku č. 1 takto:

## II. Předmět plnění

1. Článek II. odst. 1 Smlouvy se doplňuje takto:

*„Předmět smlouvy se rozšiřuje o závazky zhotovitele provést pro objednatele dílo tak, jak je popsáno v příloze č. 1 tohoto dodatku.“*

## III. Cena díla

1. Celková cena za provedení dodatečných prací, tzv. víceprací se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1. Cena výše uvedených víceprací bude zohledněna (přičtena) v celkové ceně za dílo v souladu čl. VI. odst. 1 Smlouvy:

Celková cena dodatečných prací bez DPH	2 804 723,10 Kč
DPH 21 %	588 991,85 Kč
Celková cena dodatečných prací včetně DPH	3 393 714,95 Kč

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že v průběhu provádění díla zanikla potřeba realizovat určité práce, tzv. méněpráce. Jedná se o práce specifikované v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 1 a tyto práce již nejsou předmětem závazku zhotovitele. Cena výše uvedených méněprací bude zohledněna (odečtena) v celkové ceně za dílo:

Celková cena méněprací bez DPH	266 528,49 Kč
DPH 21 %	55 970,98 Kč
Celková cena méněprací včetně DPH	322 499,47 Kč

3. Článek VI. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

*„Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádné provedení díla ve výši:*

<i>Cena celkem bez DPH</i>	<b>26 209 412,83 Kč</b>
<i>DPH 21 %</i>	<b>5 503 976,69 Kč</b>
<i>Cena celkem včetně DPH</i>	<b>31 713 389,52 Kč</b>

## IV. Doba plnění

1. Článek IV. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

*„Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:*

*a) Převzetí venkovní plochy pro zařízení staveniště: 1.4. 2021.*

*b) Převzetí staveniště: 1. 4. 2021.*

*c) Zahájení prací: nejpozději do 5 kalendářních dnů od převzetí staveniště.*



d) Zhotovitel se zavazuje dílo provést tak, aby splnil termíny pro 2 kontrolní body postupu realizace díla:

Kontrolní bod č. 1: Zhotovitel dokončí kompletní realizaci 2. – 8. NP a veškeré bourací práce v 1. NP nejpozději do 31. 10. 2021.

Kontrolní bod č. 2: Zhotovitel dokončí kompletní realizaci 1. NP nejpozději do 31. 12. 2021.

Splnění nebo nesplnění jednotlivých kontrolních bodů musí být zaznamenáno do dílčích předávacích protokolů.

e) Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo řádně a včas a předat jej objednateli nejpozději do 31. 12. 2021.

f) Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 10 kalendářních dnů od předání a převzetí díla.“

#### V. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní články a odstavce tímto dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají beze změn v platnosti dle Smlouvy uzavřené dne 31. 3. 2021.
2. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 1.
3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) výtiscích, přičemž každá smluvní strana obdrží dva (2) výtisky.
4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv a stává se nedílnou součástí Smlouvy.

#### Přílohy dodatku č. 1:

Příloha č. 1 – vícepráce

Příloha č. 2 – méněpráce

Za objednatele

V Pardubicích dne

prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D.  
2021.08.04 14:00:27 +02'00'

---

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.  
rektor

Za zhotovitele

V Hradci Králové dne

 Digitálně podepsal   
  
  
  
Datum: 2021.08.10 14:24:14 +02'00'

---

  
jednatel

**Příloha č. 1 - Vícepráce**

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		<b>Celkem</b>				<b>2 804 723,10</b>
12	612421637R00	Omítka vnitřní zdíva, MVC, štuková	m2	863,021	246,00	212 303,13
14a	ZL	Aplikace plastického štuky	m2	5718,728	48,00	274 498,94
14b	ZL	Plastický štuk CEMIX	m2	6119,039	111,00	679 213,31
33	965081713RT1	Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2, ručně, dlaždice keramické	m2	201,000	65,00	13 065,00
34	965048130R00	Dočištění povrchu po vybourání dlažeb, tmel do 30%	m2	201,000	150,00	30 150,00
35	965081702R00	Bourání soklíků z dlažeb keramických	m	107,000	30,00	3 210,00
40	978013191R00	Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 %	m2	1462,959	77,00	112 647,83
42	979011311RT1	Svislá doprava suti a vybouraných hmot shozem, s naložením do shozu	t	52,668	210,00	11 060,28
48	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	52,668	237,00	12 482,32
49	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1527,372	10,30	15 731,93
50	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	368,676	550,00	202 771,80
51	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	4792,788	50,00	239 639,40
53	979990181R00	Poplatek za skládku suti - PVC podlahová krytina	t	0,004	935,00	4,21
54	979990101R00	Poplatek za sklád.suti - směs	t	52,668	850,00	44 767,80
55	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m	t	52,668	529,00	27 861,37
92	771101101R00	Vysávání podlah prům.vysavačem pro pokládku dlažby	m2	201,000	12,10	2 432,10
93	771101210RT1	Penetrace podkladu pod dlažby, penetrační nátěr systémový	m2	201,000	47,20	9 487,20
94	771101310R00	Vyčištění keramické dlažby	m2	201,000	35,00	7 035,00
95	771475014RU7	Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm, včetně dodání lepidla a spárovací hmoty	m	107,000	106,00	11 342,00
97	771479001R00	Řezání dlaždic keramických pro soklíky	m	107,000	100,00	10 700,00
98	771575109RT1	Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm, včetně dodání lepidla a spárovací hmoty	m2	201,000	400,00	80 400,00
99	597642031R	Dlažba systémová protiskluzová 300x300x9 mm, typ dle výběru investora	m2	201,000	402,00	80 802,00
102	771578011R00	Spára podlaha - stěna, silikonem	m	107,000	25,00	2 675,00
103	771579793R00	Příplatek za spárovací hmotu - plošně,keram.dlažba	m2	201,000	25,00	5 025,00
103a		Příplatek za schodovou dlažbu	m2	201,000	223	44 823,00
104	998771103R00	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 24 m	t	4,221	550,00	2 321,55
105	998771192R00	Příplatek zvětš. přesun, podl. z dlaždic do 100 m	t	4,221	200,00	844,20
105a	ZL	Vyrovnávka betonovou mazaninou přes 5 do 8 cm	m3	9,669	2850	27 557,53
105b	ZL	Odstranění nesoudržné asfaltové vrstvy	m2	441,900	195	86 170,50
105c	ZL	Aplikace ahhézního můstku	m2	441,900	1253	553 700,70

**Příloha č. 2 - Méněpráce**

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		<b>Celkem</b>				<b>-266 528,49</b>
13	612421231RT2	Oprava vápen.omitek stěn do 10 % pl. - štukových, s použitím suché maltové směsi	m2	-3135,629	85,00	-266 528,49